
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 18.12.2023 г.                                                 № 229 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в Казачинско-Ленском районе 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2021 г. № 678 (далее – Порядок), в 

соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области 

от 20.10.2023г. № 55-1390-мр «Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в 

Иркутской области», итоговых протоколов  и руководствуясь Положением об 

отделе образования администрации Казачинско-Ленского муниципального 

района, утвержденного решением Думы Казачинско-Ленского 

муниципального района от 24.03.2020г. № 55 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

2.  Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(приложение 2). 

3. Директору МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ Ивановой Е.В.: 

3.1. Обеспечить изготовление дипломов для награждения победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году. 

3.2. Подготовить заявку для участия команды Казачинско - Ленского 

района в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.  

3.3. Рассмотреть результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на заседании районного методического совета до 

25.12.2023 г.  

3.4. Довести данный приказ до сведения всех участников олимпиадного 

движения (руководителей ОО, учителей, обучающихся и их родителей).  

3.5. Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников при формировании рейтинга общеобразовательных 

организаций.  



4. Объявить благодарность педагогам (наставникам), подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2). 

5. Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций района 

рассмотреть и проанализировать итоги олимпиады, размещённые на сайте  

www.rc-kazachinsk.ucoz.ru, скорректировать работу методических 

объединений по предметам. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на директора МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ Иванову Е.В. 

 

Заведующий РОО                                                                  А.П. Эйвазова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rc-kazachinsk.ucoz.ru/


Приложение 1 

к приказу № ___ от  15.12.2023 г. 

 

Результаты  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

Предмет 

Количество 

участников 

(всего) 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

Английский язык 19 0 4 

Астрономия 11 0 0 

Биология 36 1 5 

География 23 0 0 

Информатика и ИКТ 19 0 0 

История 13 0 0 

Литература 34 0 10 

Математика 15 0 0 

Обществознание 22 0 5 

ОБЖ 19 0 3 

Русский язык 25 0 1 

Технология 8 3 5 

Физика 5 0 2 

Физическая культура 37 8 24 

Химия 12 0 0 

Экология 1 0 0 

Экономика 2 0 0 

ИТОГО: 301 12 59 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу № ___ от 18.12.2023 г. 

Список  

победителей, призеров и участников муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

 

Английский язык 
 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

 участника 
ФИО наставника 

Борисова Виктория Вячеславна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 35 Призер  Окорокова Елена Александровна 

Малькова Алёна Ивановна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 31 Участник  Михеева Лилия Накиповна 

Орлов Михаил Алексеевич 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 27 Участник  Михеева Лилия Накиповна 

Мозекин Вадим Борисович 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 25 Участник  Михеева Лилия Накиповна 

Васекина Мария Евгеньевна 7 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 10 Участник  Тримасова Ирина Алексеевна 

Субботина Карина Андреевна 7 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 9 Участник  Парфёнова Светлана Юрьевна 

Лисичникова Валерия Сергеевна 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 24 Участник  Тримасова Ирина Алексеевна 

Романов Олег Андреевич 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 14 Участник  Добрынина Инна Александровна 

Егоров Евгений Юрьевич 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 13 Участник  Добрынина Инна Александровна 

Кравченко Анастасия Александровна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 11 Участник  Окорокова Елена Александровна 

Яблонский Ярослав Вадимович 9 МКОУ "Небельская ООШ" 9 Участник  Черепанова Надежда Викторовна 

Яковлева Александра Максимовна 9 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 5 Участник  Парфёнова Светлана Юрьевна 

Петров Владислав Иванович 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 51 Призер Михеева Лилия Накиповна 

Бондаренко Данила Сергеевич 11 МОУ Казачинская СОШ 48 Призер  Бужинская Елена Владимировна 

Бланк Александр Васильевич 10 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 42 Призер  Михеева Лилия Накиповна 

Муратова Радмила Андреевна 11 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 31 Участник  Корнева Любовь Васильевна 

Семёнов Константин Александрович 10 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 28 Участник  Окорокова Елена Александровна 

Балыкова Полина Ильинична 10 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 18 Участник  Корнева Любовь Васильевна 

 



Астрономия 
 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 

Статус 

 

участника 

ФИО наставника 

Агафонова Ева Егоровна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 12 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

Зайцева Анастасия Юрьевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 11 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

Печенкина Анастасия Андреевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 11 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

Прохажаева Василиса Федоровна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 8 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

Борисова Виктория Вячеславна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 4 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

Тыдыкова Алиса Александровна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 3 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

Пахно Иван Владимирович 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

Принц Кирилл Юрьевич 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

Ровкин Владимир Денисович 10 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 1 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

Большакова Анна Николаевна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 1 Участник  Шуберт Елена Петровна 

Фёдорова Анастасия Андреевна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 1 Участник  Шуберт Елена Петровна 

Антипин Артур Игоревич 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

 

Биология 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

 участника 
ФИО наставника 

Романова Дарья Олеговна 7 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 9 Участник Миронова Валентина Иннокентьевна 

Андриевская Карина Алексеевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 8 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Зайцева Анастасия Юрьевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 8 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Агафонова Ева Егоровна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 10 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Валиулина Надежда Алексеевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 10 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Котова Алина Игоревна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 10 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Ларионов Павел Александрович 8 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 13 Участник Миронова Валентина Иннокентьевна 

Попов Иван Викторович 8 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 20 Участник Боярченко Виктория Николаевна 

Федяева Полина Сергеевна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 8 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Малькова Алёна Ивановна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 9 Участник Добрынина Наталья Владимировна 



ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

 участника 
ФИО наставника 

Сементина Кира Алексеевна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 11 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Баранцев Андрей Александрович 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 12 Участник Добрынина Наталья Владимировна 

Попович Екатерина Юрьевна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 12 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Красноштанова Злата Андреевна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 13 Участник Добрынина Наталья Владимировна 

Мальцева Елизавета Евгеньевна 8 МОУ Казачинская СОШ 13 Участник Мешкова Ольга Сергеевна 

Зимина Дарья Олеговна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 15 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Котова Мария Дмитриевна 8 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 15 Участник Миронова Валентина Иннокентьевна 

Орлов Михаил Алексеевич 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 21 Призер Добрынина Наталья Владимировна 

Уваров Даниил Викторович 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 24 Призер Наумова Любовь Георгиевна 

Максимова Алина Дмитриевна 9 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 18 Участник Миронова Валентина Иннокентьевна 

Яковлева Александра Максимовна 9 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 24 Участник Миронова Валентина Иннокентьевна 

Тыдыкова Алиса Александровна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 21 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Принц Кирилл Юрьевич 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 24 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Пахно Мария Владимировна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 26 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Гомзякова-Ленская Екатерина 

Андреевна 
9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 27 Участник Князева Анастасия Александровна 

Мариенко Кирилл Михайлович 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 28 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Степанова Анастасия Алексеевна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 28 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Пахно Иван Владимирович 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 29 Участник Наумова Любовь Георгиевна 

Черных Елизавета Павловна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 33 Призер Наумова Любовь Георгиевна 

Мальцева Анастасия Олеговна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 48 Призер Наумова Любовь Георгиевна 

Кравченко Анастасия Александровна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 52 Победитель Наумова Любовь Георгиевна 

Савкина Ксения Андреевна 10 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 21 Участник Бакурова Татьяна Петровна 

Веселова Александра Сергеевна 10 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 26 Участник Бакурова Татьяна Петровна 

Загребина Екатерина Валерьевна 10 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 28 Участник Чернуцкая Валентина Ивановна 

Таскаева Эмилия Олеговна 10 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 50 Призер Чернуцкая Валентина Ивановна 

Добрынина Варвара Николаевна 10 МОУ Казачинская СОШ 29 Участник Мешкова Ольга Сергеевна 

 

 



География 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

 участника 
ФИО наставника 

Печенкина Анастасия Андреевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 6 Участник  Марьина Алла Вячеславовна 

Агафонова Ева Егоровна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 9,5 Участник  Марьина Алла Вячеславовна 

Колмыков Егор Васильевич 7 МОУ Казачинская СОШ 0 Участник  Аникина Ирина Михайловна 

Котова Алина Игоревна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 4 Участник  Марьина Алла Вячеславовна 

Сафонова Полина Дмитриевна 7 МОУ "Ключевская СОШ" 4,5 Участник  Кулиева Зоя Анатольевна 

Зайцева Анастасия Юрьевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 5,5 Участник  Марьина Алла Вячеславовна 

Вингерт Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 10,5 Участник  Добрынина Ольга Иннокентьевна 

Кузьмичев Кирилл Альбертович 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 7,5 Участник  Шестакова Галина Александровна 

Ларионов Павел Александрович 8 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 11,5 Участник  Миронова Валентина Иннокентьевна 

Орлов Михаил Алексеевич 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 13 Участник  Шестакова Галина Александровна 

Зимина Дарья Олеговна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 13,5 Участник  Марьина Алла Вячеславовна 

Божко Константин Владимирович 8 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 15 Участник  Добрынина Ольга Иннокентьевна 

Мальцева Анастасия Олеговна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 11,5 Участник  Марьина Алла Вячеславовна 

Чупрова Юнона Владимировна 9 МОУ "Ключевская СОШ" 7 Участник  Кулиева Зоя Анатольевна 

Шилов Иван Сергеевич 9 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 8,5 Участник  Лобкова Елена Леонидовна 

Антипина Александра Алексеевна 10 МОУ "Ключевская СОШ" 5,5 Участник  Кулиева Зоя Анатольевна 

Сердюкова Екатерина Владимировка 10 МОУ "Ключевская СОШ" 6,5 Участник  Кулиева Зоя Анатольевна 

Громова Вера Андреевна 10 МОУ "Ключевская СОШ" 10 Участник  Кулиева Зоя Анатольевна 

Таскаева Эмилия Олеговна 10 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 14 Участник  Марьина Алла Вячеславовна 

Филатов Вадим Романович 10 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 14,5 Участник  Добрынина Ольга Иннокентьевна 

Балыкин Егор Вадимович 11 МОУ "Ключевская СОШ" 11 Участник  Кулиева Зоя Анатольевна 

Пасечник Вера Дмитриевна 11 МОУ "Ключевская СОШ" 14,5 Участник  Кулиева Зоя Анатольевна 

Мельникова Вероника Николаевна 11 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 15,5 Участник  Лобкова Елена Леонидовна 

 

 

 

 



Информатика 
 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Бузенюк Дмитрий Васильевич 7 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 0 Участник  Дегтярева Мария Александровна 

Агафонова Ева Егоровна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Дудецкая Софья Вячеславовна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Зайцева Анастасия Юрьевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Караваева Диана Анатольевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Котова Алина Игоревна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Кошечкина Ксения Игоревна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Николаенко Арина Артёмовна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Печенкина Анастасия Андреевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Рехванова Диана Вячеславовна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Субботина Карина Андреевна 7 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 0 Участник  Дегтярева Мария Александровна 

Муравьёва Полина Максимовна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Козлов Данил Константинович 8 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 0 Участник   Курчинская Анна Анатольевна 

Антоневич Алёна Алексеевна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Орлов Михаил Алексеевич 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 0 Участник  Губко Светлана Николаевна 

Садовой Ярослав Алексеевич 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Сементина Кира Алексеевна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Уваров Даниил Викторович 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

Веялко Максим Владимирович 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 5 Участник  Сырникова Инна Анатольевна 

 

История 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

 участника 
ФИО наставника 

Муравьева Екатерина Александровна 8 МОУ "Окунайская СОШ № 1" 5 Участник  Хомушкина Людмила Петровна 

Садовой Ярослав Алексеевич 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 5 Участник Кутимский Иван Сергеевич 

Уваров Даниил Викторович 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 15 Участник Кутимский Иван Сергеевич 

Добрынина Яна Сергеевна 8 МОУ Казачинская СОШ 21 Участник Вотякова Ольга Петровна 



Зимина Дарья Олеговна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 23 Участник Кутимский Иван Сергеевич 

Козлов Данил Константинович 8 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 23 Участник Наумов Николай Павлович 

Миськова Алина Сергеевна 10 МОУ "Окунайская СОШ № 1" 7 Участник Хомушкина Людмила Петровна 

Добрынин Сергей Васильевич 10 МОУ Казачинская СОШ 18 Участник Добрынина Валентина Михайловна 

Тихоненко Игнат Алексеевич 10 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 35 Участник Наумов Николай Павлович 

Мануил Елизавета Вячеславовна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 13 Участник Андрушко Мария Игоревна 

Черепанова Карина Петровна 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 15 Участник Кутимский Иван Сергеевич 

Большакова Анна Николаевна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 29 Участник Андрушко Мария Игоревна 

Фёдорова Анастасия Андреевна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 35 Участник Андрушко Мария Игоревна 

 

Литература 
 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

 участника 
ФИО наставника 

Печенкина Анастасия Андреевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 48 Участник  Леонтьева Инесса Николаевна 

Муравьёва Полина Максимовна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 51 Призер  Пидгурская Анна Анатольевна 

Толстухина Полина Романовна 7 МОУ "Ключевская СОШ" 19 Участник  Бовенко Наталья Владиславовна 

Аверьянова Мария Алексеевна 7 МОУ "Карамская ООШ" 22 Участник  Аникина Александра Васильевна 

Валиулина Надежда Алексеевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 23 Участник  Пидгурская Анна Анатольевна 

Зайцева Анастасия Юрьевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 28 Участник  Леонтьева Инесса Николаевна 

Котова Алина Игоревна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 28 Участник  Леонтьева Инесса Николаевна 

Григорьев Ростислав Денисович 8 МОУ Казачинская СОШ 25 Участник  Онищенко Ксения Александровна 

Саушина Зарина Рамильевна 8 МОУ "Окунайская СОШ № 1" 40 Участник  Чулкина Нина Павловна 

Потапова Дарья Сергеевна 8 МОУ Казачинская СОШ 46 Участник  Онищенко Ксения Александровна 

Малькова Алёна Ивановна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 53 Призер  Елизарьева Ольга Михайловна 

Мальцева Елизавета Евгеньевна 8 МОУ Казачинская СОШ 55 Призер  Тарасова Нина Иннокентьевна 

Антипова Варвара Евгеньевна 8 МОУ "Окунайская СОШ № 1" 60 Призер  Чулкина Нина Павловна 

Уваров Даниил Викторович 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 75 Призер  Пидгурская Анна Анатольевна 

Добрынина Василиса Михайловна 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 13 Участник  Кузнецова Лариса Геннадьевна 

Добрынина Алиса Михайловна 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 25 Участник  Кузнецова Лариса Геннадьевна 

Макеева Кира Михайловна 9 МКОУ "Небельская ООШ" 39 Участник  Михейчик Наталья Викторовна 



ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

 участника 
ФИО наставника 

Качалова София Максимовна 9 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 47 Участник  Наделяева Людмила Леонидовна 

Баженова Алёна Владимировна 9 МОУ "Ключевская СОШ" 66 Призер  Кошкарева Нина Георгиевна 

Баженова Анна Владимировна 9 МОУ "Ключевская СОШ" 73 Призер  Кошкарева Нина Георгиевна 

Громова Вера Андреевна 10 МОУ "Ключевская СОШ" 10 Участник  Бовенко Наталья Владиславовна 

Антипина Александра Алексеевна 10 МОУ "Ключевская СОШ" 19 Участник  Бовенко Наталья Владиславовна 

Томилина Ксения Евгеньевна 10 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 30 Участник  Елизарьева Ольга Михайловна 

Никищенко Кирилл Денисович 10 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 33 Участник  Елизарьева Ольга Михайловна 

Добрынина Варвара Николаевна 10 МОУ Казачинская СОШ 40 Участник  Тарасова Нина Иннокентьевна 

Таскаева Эмилия Олеговна 10 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 48 Участник  Пидгурская Анна Анатольевна 

Любченко Ангелина Александровна 10 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 55 Призер  Наделяева Людмила Леонидовна 

Анишина Варвара Ивановна 10 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 58 Призер  Елизарьева Ольга Михайловна 

Антипин Артур Игоревич 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 39 Участник  Пидгурская Анна Анатольевна 

Аюбаев Тимофей Андреевич 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 21 Участник  Пидгурская Анна Анатольевна 

Мельникова Вероника Николаевна 11 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 24 Участник  Наделяева Людмила Леонидовна 

Евграфов Савелий Петрович 11 МОУ "Ключевская СОШ" 29 Участник  Бовенко Наталья Владиславовна 

Большакова Анна Николаевна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 40 Участник  Петрова Ольга Викторовна 

Арбатская Екатерина Андреевна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 52 Призер  Петрова Ольга Викторовна 

 

Математика 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Марченко Ульяна Денисовна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 7 Участник  Жуйкова Татьяна Васильевна 

Муравьёва Полина Максимовна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 7 Участник  Жуйкова Татьяна Васильевна 

Субботина Карина Андреевна 7 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 0 Участник  Дегтярева Мария Александровна 

Валиулина Надежда Алексеевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 1 Участник  Жуйкова Татьяна Васильевна 

Зайцева Анастасия Юрьевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 1 Участник  Дудник Татьяна Геннадьевна 

Печенкина Анастасия Андреевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 4 Участник  Дудник Татьяна Геннадьевна 

Дудецкая Софья Вячеславовна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 7 Участник  Жуйкова Татьяна Васильевна 



ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Попович Екатерина Юрьевна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 1 Участник  Дудник Татьяна Геннадьевна 

Татарников Роман Александрович 8 МОУ Казачинская СОШ 8 Участник  Мальцева Олеся Сергеевна 

Пазова Варвара Александровна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 9 Участник  Воронина Екатерина Александровна 

Малькова Алёна Ивановна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 15 Участник  Воронина Екатерина Александровна 

Гомзякова-Ленская Екатерина 

Андреевна 
9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 4 Участник  Высоцкая Лидия Степановна 

Кузнецова Анна Александровна 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 4 Участник  Высоцкая Лидия Степановна 

Шилов Дмитрий Александрович 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 4 Участник  Добрынина Людмила Анатольевна 

Петров Владислав Иванович 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 13 Участник  Иванова Елена Васильевна 

 

Обществознание 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Антипина Светлана Гаврииловна 8 МОУ "Ключевская СОШ" 17 Участник  Наделяева Анастасия Радионовна 

Ардашева Екатерина Андреевна 8 МОУ "Ключевская СОШ" 28 Участник  Наделяева Анастасия Радионовна 

Малькова Алёна Ивановна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 23 Участник  Андрушко Мария Игоревна 

Мартынова Софья Борисовна 8 МОУ Казачинская СОШ 22 Участник  Вотякова Ольга Петровна 

Непутаева Варвара Васильевна 8 МОУ "Ключевская СОШ" 26 Участник  Наделяева Анастасия Радионовна 

Потапова Дарья Сергеевна 8 МОУ Казачинская СОШ 30 Призер  Вотякова Ольга Петровна 

Сизых Алена Алексеевна 8 МОУ Казачинская СОШ 19 Участник  Вотякова Ольга Петровна 

Фоминская Варвара Михайловна 8 МОУ "Ключевская СОШ" 22 Участник  Наделяева Анастасия Радионовна 

Гомзякова-Ленская Екатерина Андреевна 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 44 Участник  Андрушко Мария Игоревна 

Погодаева Елена Михайловна 9 МОУ "Окунайская СОШ № 1" 22 Участник  Хомушкина Людмила Петровна 

Чупрова Юнона Владимировна 9 МОУ "Ключевская СОШ" 56 Призер  Наделяева Анастасия Радионовна 

Балыкова Полина Ильинична 10 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 41 Призер  Наумов Николай Павлович 

Любченко Ангелина Александровна 10 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 40 Призер  Наумов Николай Павлович 

Миськова Алина Сергеевна 10 МОУ "Окунайская СОШ № 1" 27 Участник  Хомушкина Людмила Петровна 

Наумов Вячеслав Игоревич 10 МОУ Казачинская СОШ 23 Участник  Добрынина Валентина Михайловна 

Шилов Дмитрий Александрович 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 19 Участник  Царькова Галина Николаевна 



ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Антипин Артур Игоревич 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 20 Участник  Царькова Галина Николаевна 

Арбатская Екатерина Андреевна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 37 Призер  Борзенко Татьяна Ивановна 

Муратов Тимур Антонович 11 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 19 Участник  Наумов Николай Павлович 

Царькова Яна Александровна 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 20 Участник  Царькова Галина Николаевна 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 

Статус 

 

участника 

ФИО наставника 

Руньков Максим Владимирович 7 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 27 Участник  Рязанова Татьяна Ивановна 

Захарченко Родион Александрович 7 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 33 Участник  Рязанова Татьяна Михайловна 

Вингерт Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 37 Участник  Кондаков Николай Владимирович 

Садовой Ярослав Алексеевич 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 14 Участник  Шабашов Сергей Владимирович 

Антипина Светлана Гаврииловна 8 МОУ "Ключевская СОШ" 28 Участник  Кулиева Зоя Анатольевна 

Уваров Даниил Викторович 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 29 Участник  Шабашов Сергей Владимирович 

Божко Константин Владимирович 8 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 35 Участник  Кондаков Николай Владимирович 

Кузьмичев Кирилл Альбертович 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 41 Участник  Рязанова Татьяна Михайловна 

Орлов Михаил Алексеевич 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 45 Участник  Рязанова Татьяна Михайловна 

Седаков Павел Сергеевич 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 2 Участник  Рязанова Татьяна Михайловна 

Антипина Нелли Валерьевна 9 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 42 Участник  Кондаков Николай Владимирович 

Швалагин Егор Иванович 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 42 Участник  Рязанова Татьяна Михайловна 

Сердюкова Екатерина Владимировка 10 МОУ "Ключевская СОШ" 23 Участник  Кулиева Зоя Анатольевна 

Громова Вера Андреевна 10 МОУ "Ключевская СОШ" 42 Участник  Кулиева Зоя Анатольевна 

Тихоненко Игнат Алексеевич 10 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 55 Призер  Кондаков Николай Владимирович 

Одиноков Никита Андреевич 11 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 37 Участник  Кондаков Николай Владимирович 

Кривошеина Светлана Александровна 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 34 Участник  Шабашов Сергей Владимирович 

Мануил Елизавета Вячеславовна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 63 Призер  Арбатский Андрей Александрович 

Фёдорова Анастасия Андреевна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 74 Призер  Арбатский Андрей Александрович 

 



Русский язык 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

 участника 
ФИО наставника 

Муравьёва Полина Максимовна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 6 Участник  Пидгурская Анна Анатольевна 

Вингерт Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 8 Участник  Афанасьева Наталья Николаевна 

Орозобекова Акылай Нурдиновна 7 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 8 Участник  Афанасьева Наталья Николаевна 

Головкова София Сергеевна 7 МКОУ "Небельская ООШ" 9,5 Участник  Михейчик Наталья Викторовна 

Котова Алина Игоревна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 11 Участник  Леонтьева Инесса Николаевна 

Аксёнов Илья Данилович 7 МКОУ "Небельская ООШ" 16 Участник  Михейчик Наталья Викторовна 

Зайцева Анастасия Юрьевна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 17 Участник  Леонтьева Инесса Николаевна 

Агафонова Ева Егоровна 7 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 19 Участник  Леонтьева Инесса Николаевна 

Потапова Дарья Сергеевна 8 МОУ Казачинская СОШ 7 Участник  Онищенко Ксения Александровна 

Пазова Варвара Александровна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 16 Участник  Елизарьева Ольга Михайловна 

Малькова Алёна Ивановна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 19,5 Участник  Елизарьева Ольга Михайловна 

Орлов Михаил Алексеевич 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 23 Участник  Елизарьева Ольга Михайловна 

Яковлева Александра Максимовна 9 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 0 Участник  Кучина Галина Владимировна 

Баженова Анна Владимировна 9 МОУ "Ключевская СОШ" 16 Участник  Кошкарева Нина Георгиевна 

Баженова Алёна Владимировна 9 МОУ "Ключевская СОШ" 17 Участник  Кошкарева Нина Георгиевна 

Тыдыкова Алиса Александровна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 18 Участник  Леончик Анастасия Викторовна 

Чупрова Юнона Владимировна 9 МОУ "Ключевская СОШ" 18 Участник  Кошкарева Нина Георгиевна 

Принц Кирилл Юрьевич 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 20,5 Участник  Леончик Анастасия Викторовна 

Ларионова Наталья Александровна 9 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 31 Призер  Наделяева Людмила Леонидовна 

Ровкин Владимир Денисович 10 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 15 Участник  Пидгурская Анна Анатольевна 

Богорадников Леонид Анатольевич 10 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 20 Участник  Елизарьева Ольга Михайловна 

Салтыкова Соня Александровна 11 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 9 Участник  Пидгурская Анна Анатольевна 

Подгорняк Дмитрий Васильевич 11 МОУ "Ключевская СОШ" 15,5 Участник  Бовенко Наталья Владиславовна 

Шилов Дмитрий Александрович 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 16 Участник  Пидгурская Анна Анатольевна 

Балыкин Егор Вадимович 11 МОУ "Ключевская СОШ" 17 Участник  Бовенко Наталья Владиславовна 

Корнева Светлана Сергеевна 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 20 Участник  Пидгурская Анна Анатольевна 

  



Технология  

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

 участника 
ФИО наставника 

Васекина Мария Евгеньевна 7 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 77,5 Призер  Евстефеева Александра Геннадьевна 

Вахтин Иван Станиславич 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 81 Победитель  Арбатский Андрей Александрович 

Кирякова Арина Александровна 8 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 64,5 Призер  Костина татьяна Степановна 

Орлов Михаил Алексеевич 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 80,5 Победитель  Арбатский Андрей Александрович 

Чупрова Юнона Владимировна 9 МОУ "Ключевская СОШ" 81,5 Победитель  Химей Татьяна Юрьевна 

Тихоненко Игнат Алексеевич 10 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 68,5 Призер  Кондаков Николай Владимирович 

Балыкин Егор Вадимович 11 МОУ "Ключевская СОШ" 61,5 Призер  Зелепугин Алексей Иванович 

Сапожников Дмитрий Денисович 11 МОУ "Ключевская СОШ" 57 Призер  Зелепугин Алексей Иванович 

 

Физика 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Иванов Георгий Юрьевич 7 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 21 Призер  Тарасова Ирина Николаевна 

Малькова Алёна Ивановна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 21 Призер  Шуберт Елена Петровна 

Сергеев Глеб Владимирович 9 МКОУ "Небельская ООШ" 0 Участник  Плотникова Ксения Романовна 

Принц Кирилл Юрьевич 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 2 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

Украинская София Юрьевна 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Жданова Тамара Гавриловна 

 

Физическая культура 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Романова Дарья Олеговна 7 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 49,61 Участник  Шапошникова Светлана Анатольевна 

Вингерт Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 52,8 Призер  Галаган Вера Владимировна 

Лихачев Егор Андреевич 7 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 68,83 Призер  Шапошникова Светлана Анатольевна 

Васекина Мария Евгеньевна 7 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 71,65 Призер  Сафонов Георгий Васильевич 

Алексеев Данил Иванович 7 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 78,59 Призер  Галаган Вера Владимировна 



ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Подвысоцкая Наталья Леонидовна 8 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 45,7 Участник  Шапошникова Светлана Анатольевна 

Шишкина Ульяна Дмитриевна 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 57,52 Призер  Игнатко Ирина Анатольевна 

Милицына Татьяна Денисова 8 МОУ Казачинская СОШ 57,7 Призер  Андреева Светлана Яковлевна 

Трескова Карина Максимовна 8 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 58,16 Призер  Лоскутников Роман Сергеевич 

Сапожников Егор Владимирович 8 МОУ "Ключевская СОШ" 65,82 Призер  Чупров Владимир Анатольевич 

Садовой Ярослав Алексеевич 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 69,54 Призер  Шабашов Сергей Владимирович 

Лихачев Алексей Анатольевич 8 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 75,68 Призер  Шапошникова Светлана Анатольевна 

Сементина Кира Алексеевна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 78,56 Призер  Шабашов Сергей Владимирович 

Ваганов Константин Романович 8 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 79,07 Призер  Лоскутников Роман Сергеевич 

Галактионов Захар Владимирович 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 82,2 Победитель  Игнатко Ирина Анатольевна 

Поторочин Владислав Сергеевич 9 МОУ "Окунайская СОШ № 1" 29,04 Участник  Коваль Елена Владимировна 

Цвинда Виктория Сергеевна 9 МОУ "Окунайская СОШ № 1" 30,22 Участник  Коваль Елена Владимировна 

Плетенёв Алексей Владимирович 9 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 71,51 Призер  Шапошникова Светлана Анатольевна 

Костромин Андрей Анатольевич 9 МКОУ "Ульканская ООШ №1" 73,52 Призер  Шапошникова Светлана Анатольевна 

Имаева Анастасия Дмитриевна 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 75,3 Призер  Сафонов Георгий Васильевич 

Чупрова Юнона Владимировна 9 МОУ "Ключевская СОШ" 83,62 Победитель  Чупров Владимир Анатольевич 

Сафонов Станислав Георгиевич 9 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 85,54 Победитель  Сафонов Георгий Васильевич 

Качалова София Максимовна 9 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 85,69 Победитель  Галаган Вера Владимировна 

Муниров Руслан Радикович 10 МОУ "Окунайская СОШ № 1" 62,61 Призер  Коваль Елена Владимировна 

Веселова Александра Сергеевна 10 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 70,96 Призер  Игнатко Ирина Анатольевна 

Пуненко Артём Сергеевич 10 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 77,17 Призер  Шабашов Сергей Владимирович 

Унжаков Денис Дмитриевич 10 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 77,95 Призер  Сафонов Георгий Васильевич 

Балыкова Полина Ильинична 10 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 80,22 Победитель  Галаган Вера Владимировна 

Романович Ваганов Никита 10 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 86,67 Победитель  Галаган Вера Владимировна 

Украинская София Юрьевна 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 29,15 Участник  Шабашов Сергей Владимирович 

Сапожников Дмитрий Денисович 11 МОУ "Ключевская СОШ" 63,6 Призер  Чупров Владимир Анатольевич 

Салтыкова София Александровна 11 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 65,47 Призер  Галаган Вера Владимировна 

Суханова Екатерина Алексеевна 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 70,96 Призер  Игнатко Ирина Анатольевна 



ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Сафонова Софья Игоревна 11 МОУ Казачинская СОШ 72,51 Призер  Третьякова Ксения Валентиновна 

Добрынин Кирилл Сергеевич 11 МОУ Казачинская СОШ 75,14 Призер  Третьякова Ксения Валентиновна 

Муратов Тимур Антонович 11 МБОУ "Магистральнинская СОШ № 22" 82,21 Победитель  Галаган Вера Владимировна 

Литвинчук Владимир Алексеевич 11 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 92,58 Победитель  Сафонов Георгий Васильевич 

 

Химия 
 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Кузьмичев Кирилл Альбертович 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 0 Участник  Бакурова Татьяна Петровна 

Попович Екатерина Юрьевна 8 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Наумова Любовь Георгиевна 

Орлов Михаил Алексеевич 8 МОУ "Ульканская СОШ № 2" 2 Участник  Бакурова Татьяна Петровна 

Денисова Доминика Денисовна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Наумова Любовь Георгиевна 

Иванов Кирилл Васильевич 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Наумова Любовь Георгиевна 

Мальцева Анастасия Олеговна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Наумова Любовь Георгиевна 

Мариенко Кирилл Михайлович 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Наумова Любовь Георгиевна 

Принц Кирилл Юрьевич 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 0 Участник  Наумова Любовь Георгиевна 

Кравченко Анастасия Александровна 9 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 3 Участник  Наумова Любовь Георгиевна 

Громова Вера Андреевна 10 МОУ "Ключевская СОШ" 0 Участник  Костяная Надежда Александровна 

Сердюкова Екатерина Владимировка 10 МОУ "Ключевская СОШ" 0 Участник  Костяная Надежда Александровна 

Загребина Екатерина Валерьевна 10 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 2 Участник  Наумова Любовь Георгиевна 

 

Экология 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Антипин Артур Анатольевич 11 МОУ Казачинская СОШ 17 Участник  Мешкова Ольга Сергеевна 

 

 

 



Экономика 

 

ФИО участника  Класс Муниципальное образование Результат 
Статус 

участника 
ФИО наставника 

Сырников Эдуард Александрович 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 22 Участник  Царькова Галина Николаевна 

Шилов Дмитрий Александрович 11 МОУ "Магистральнинская СОШ №2" 24 Участник  Царькова Галина Николаевна 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № ___ от 18.12.2023 г. 

СОСТАВ ЖЮРИ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
Предмет  Состав жюри 

Английский 

язык 

Председатель: 

Парфёнова Светлана Юрьевна (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Окорокова Елена Александровна (МОУ «Магистральнинская СОШ №2») 

Антипина Олеся Павловна (МОУ Казачинская СОШ) 

Галямова Элина Оскаровна  (МОУ Казачинская СОШ) 

Корнева Любовь Васильевна (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Миськова Ольга Викторовна (МОУ «Окунайская СОШ №1») 

Михеева Лилия Накиповна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Черепанова Надежда Викторовна (МКОУ «Небельская ООШ») 

Шкуренко Мария Михайловна (МОУ «Карамская ООШ») 

Русский 

язык 

Председатель: Леончик Анастасия Викторовна (МОУ «Магистральнинская 

СОШ №2») 

Потапова Елена Михайловна (МОУ Казачинская СОШ) 

Попова Галина Григорьевна (МОУ Казачинская СОШ) 

Леонтьева Оксана Александровна (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Чулкина Нина Павловна (МОУ «Окунайская СОШ №1») 

Бовенко Наталья Владиславовна (МОУ «Ключевская СОШ») 

Петрова Ольга Викторовна  (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Кучина Галина Владимировна (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Экология Председатель: Чернуцкая Валентина Ивановна (МОУ «Магистральнинская 

СОШ № 2») 

Мешкова Ольга Сергеевна (МОУ Казачинская СОШ) 

Боярченко Виктория Николаевна (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 
 

История Председатель: Вотякова Ольга Петровна (МОУ Казачинская СОШ) 

Кутимский Иван Сергеевич (МОУ «Магистральнинская СОШ №2») 

Добрынина Валентина Михайловна (МОУ Казачинская СОШ) 

Лабазова Ирина Александровна (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Хомушкина Людмила Петровна (МОУ «Окунайская СОШ №1») 

Наделяева Анастасия Радионовна (МОУ «Ключевская СОШ») 

Тютрина Оксана Владимировна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Хохлачёва Анна Александровна (МОУ «Карамская ООШ») 
 

Астрономия Председатель: Шуберт Елена Петровна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Намчыл Артыш Валерьевич (МОУ Казачинская СОШ) 

Шаповалова Оксана Николаевна (МОУ «Окунайская СОШ №1») 
 

Литература Председатель: Пидгурская Анна Анатольевна (МОУ «Магистральнинская 

СОШ №2») 

Онищенко Ксения Александровна (МОУ Казачинская СОШ) 

Наделяева Людмила Леонидовна (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Чулкина Нина Павловна (МОУ «Окунайская СОШ №1») 

Кошкарёва Нина Георгиевна (МОУ «Ключевская СОШ») 

Кузнецова Лариса Геннадьевна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Аникина Александра Васильевна (МОУ «Карамская ООШ») 



ОБЖ Председатель: Рязанова Татьяна Михайловна (МОУ «Ульканская СОШ 

№2») 

Шабашов Сергей Владимирович (МОУ «Магистральнинская СОШ №2») 

Кондаков Николай Владимирович (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Коваль Елена Владимировна (МОУ «Окунайская СОШ №1») 

Представители Казачинско-Ленского районного отделения Общероссийской 

общественной организации «Всероссийское добровольное 

пожарное общество» (по согласованию): 

Тобольшина Ираида Сергеевна, заместитель председателя Казачинско-

Ленского районного отделения «ВДПО» 

Сафронова Анастасия Александровна, инструктор пожарной безопасности 

География Председатель: Лобкова Елена Леонидовна (МБОУ «Магистральнинская 

СОШ № 22») 

Марьина Алла Вячеславовна (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2») 

Аникина Ирина Михайловна (МОУ Казачинская СОШ) 

Борисенко Татьяна  (МОУ «Окунайская СОШ №1») 

Шестакова Галина Александровна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Потапов Павел Валентинович (МОУ «Карамская ООШ) 

Физика Председатель: Шуберт Е.П. (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Намчыл Артыш Валерьевич (МОУ Казачинская СОШ) 

Шаповалова Оксана Николаевна (МОУ «Окунайская СОШ №1») 

Тарасова Ирина Николаевна (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Тарасова Надежда Анатольевна (МОУ «Карамская ООШ») 

Биология Председатель: Шаповалова Оксана Николаевна (МОУ «Окунайская СОШ 

№1») 

Чернуцкая Валентина Ивановна (МОУ «Магистральнинская СОШ №2») 

Мешкова Ольга Сергеевна (МОУ Казачинская СОШ) 

Сетямина Юлия Сергеевна (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Князева Анастасия Александровна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Миронова Валентина Иннокентьевна (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Физическая 

культура 

Председатель: Шапошникова Светлана Анатольевна (МКОУ «Ульканская 

ООШ №1») 

Третьякова Ксения Валентиновна (МОУ Казачинская СОШ) 

Галаган Вера Владимировна (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Коваль Елена Владимировна (МОУ «Окунайская СОШ №1») 

Чупров Владимир Анатольевич (МОУ «Ключевская СОШ») 

Игнатко Ирина Анатольевна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Шабашов Сергей Владимирович (МОУ «Магистральнинская СОШ №2») 

Гришаев Александр Юрьевич (МОУ «Магистральнинская СОШ №2») 

Математика Председатель: Добрынина Людмила Анатольевна (МОУ 

«Магистральнинская СОШ №2») 

Ладяева Елена Евгеньевна (МОУ Казачинская СОШ) 

Петухова Ксения Викторовна (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Трескова Людмила Владимировна (МОУ «Окунайская СОШ №1») 

Баженова Вера Иннокентьевна (МОУ «Ключевская СОШ») 

Воронина Екатерина Александровна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Иванова Елена Васильевна (МОУ «Ульканская СОШ №2) 

Дегтярева Мрия Александровна (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Тарасова Зоя Ивановна (МОУ «Карамская ООШ») 

Экономика Председатель: Добрынина Ольга Иннокентьевна (МБОУ 

«Магистральнинская СОШ№22») 

Краева Олеся Сергеевна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Царькова Галина Николаевна (МОУ «Магистральнинская СОШ №2») 



Химия Председатель: Наумова Любовь Георгиевна (МОУ «Магистральнинская 

СОШ № 2») 

Антипина Татьяна Владимировна (МОУ Казачинская СОШ) 

Виноградов Алексей Викторович (МОУ Казачинская СОШ) 

Тимошенко Евдокия Ивановна (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Бакурова Татьяна Петровна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Обществозна

ние 

Председатель: Добрынина Валентина Михайловна (МОУ Казачинская 

СОШ) 

Царькова Галина Николаевна (МОУ «Магистральнинская СОШ №2») 

Наумов Николай Павлович (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22») 

Хомушкина Людмила Петровна (МОУ «Окунайская СОШ №1») 

Андрушко Мария Игоревна (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

Технология Председатель: Химей Татьяна Юрьевна (МОУ «Ключевская СОШ») 

Третьякова Ксения Валентиновна МОУ Казачинская СОШ 

Костина Татьяна Степановна МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22» 

Арбатская Анжелика Николаевна МОУ «Ульканская СОШ №2» 

Сафонова Наталья Алексеевна (МКОУ «Ульканская ООШ №1») 

Кондаков Николай Владимирович  (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 

22») 

Зелепугин Алексей Иванович (МОУ «Ключевская СОШ») 

Арбатский Андрей Александрович (МОУ «Ульканская СОШ №2») 

 
 

 


		2023-12-19T14:43:36+0800
	666511, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, с. Казачинское, ул. Ленина 4 (Отпечаток ЭП 738cc41a656e3a67808328049904b0f560aa48b1)
	Эйвазова Алёна Павловна
	Я являюсь автором этого документа




